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CNPJ: 1 9.567.5 1 0/0001Crrhl 

r g SOz st orooo r -z: lnscriçáo Estadual: 51 8.447.905.0064

HVPRESA DE M'NERACÃo - ALVARÀ N" 49s6 DE 2 t/0s/84 - DNPMo .. P AJr - cEN r opcRqAç€hDÊN6r4BlúÇ 
DÇÊrB 0il770â924

53 222,84 D

CAIXA MATRIZ

BANCOS C/ MOVII\,1ENTO

BANCO ITAU SA

APLICAÇÓES LIQ IIV]EDIATA

FUNDo DE APLICAÇÔES

CREDITOS E VALORES DIVERSOS

CLIENTES

DUP A RECEBER

CARTÁO DE CREDITO

ADIANTAIV]ENTOS DlVERSOS

ADIANTO DE FÉRIAS

ESTOQUES

EMBALAGENS

PRODUTOS ACABADOS

MATERIAIS DIVERSOS

ATIVo NÃo cIRcULANTE

REALIZAVEL A LONGO PRAZO

VALORES A RECEBER

CREDITOS A RECEBER

VALORES A CLASSIFICAR

DEPOS]TOS JUDICIAIS

DÊP, JUDICIAL ESTADO-IVIG

DEP J U DICIAL ESTADO SP

OEP JUD TRABALHISIA

ATIVO PERIV] AN ENTE

IMOBILIZADO

rÍuoBrLrzAÇôES TÉcNrcAS

2at02t2019

15 46 21 Folhe: 0001

ATIVO

CIRCULANTE

CIRCULANTE

DISPONIBILIDADES

CAIXA GERAL

221 595 49 D

299 893,51 D

833 689 39 D

27 4 818.33 D

274 818,33 D

299 893 5'1

299 893 51

833 689,39 D

833 689,39 D

31.356,62 D

10,00 D

21.A56.22 0

145 535,87 D

7 008.79 D

1 866.12 D

51789.47 D

1 600 19D

13 795,05 D

277 166,30 D

1g 997,05 D

608,16 D

2 122.00 0

D

D

CONFIANCA CONTAB LIDADE LTDA / l\4astermaq SoÍtwaíes

ESCRITÓRlO E USINA DE ENVAZAMENTO: RUA PlAUi, 02 - Caixa Postât 28 - CEP: 3770't-024 - Tel/Fax: (35) 3729-0999
Poços de Caldâs - MG - e-mail: mmercial@aguapocosdêcaldãs-com. br / www.aguaminêÍalpocosdecâldas.com



28t4212419

15 46:21

CNPJ:19.567.510/0001dS1 
t g.SOz 510/0OOT -73 lhscrição Estadual: 51 8.447.905.0064

Folha: 0002

2.065,25 D

123.808,48 D

96 834,06 D

57 881.30 D

5.910.00 D

'181 100,60 D

44.925,7A D

1.055 668,79 D

10.210.10 D

73.030,80 D

48.432.11 D

47 118,67 D

95.982.83 D

57 042.45 D

30.605,68 D

88.230.12 C

10.210,10 C

26.926.06 C

181.100,60 C

424.542,06 C

51 121.13 C

5.910.00 c

18 639,15 C

95.982,83 C

47 7ô0.04 C

57.042.45 C

44.537 19 C

44.925.78 C

150000D

EÀ,lPRESA OE MINERACÃO . ALVARÁ N" 4986 DE 21105/84 - DNPIT,4
Rua PrAUI 2 - cENrRÊoRqÂm/ijopild4tlúÇ D0fiA ú7í0á924

ACOES E PARTICIPACOES

ACOES TELEFONICAS

BÊNS IMÓVEIS

BENS I|llOVEIS

REFORI\,14S AMPL E BEN FE]TORIAS

BENS MOVEIS

IV1OVEIS E UIENSILIOS

LAVADORA

VE IC U LOS

POÇO TUBOLAR

I\lAQUINAS E APARELHOS

IV]OBILIARIO

INSTALACOES

EOUIP DE ESCRITORIO

FÉRRAIVIENTAS E EQU LPAIVlENTOS

VASILHÂI\4ES E EQUIPAMENTOS

CAPTAÇÀO

SOFTWARES

(-) DEP. ACUÍ\i]ULADA

BENS IIIIOVEIS

NIOBIL ARIO

MOVEIS E UTENSILIOS

VEICULOS

MAO E APARELHOS

INSIALAÇÕES

LAVADORA

SOFTWARES

VASILHAÍVIES E EQUI PAI\IENTOS

EQUIP DE ESCRlTORIO

cAPTAcÃo

FERR E EQU PAI\,IENTOS

POÇO IUBOLAR

CONTAS DE COI\IPENSACAO

CONFIANCA CONÍABILIOADÊ LTDA / MasteÍmaq SoftwaÍes

ESCRITÓRlO E USINA DE ENVAZAI4ENTOi RUA PlAUi, 02 - Cajxâ Postêt 28 - CEP:37701-024 - Tet/Faxr (35) 3729-0999
Poços dê CaLdâs - MG e-mail: co mercial@a guapocosdecâldâs.com.br / www.âg!amineratpocosdêcatdas.com

g/".



2810212019

15 46 21 Fo ha

CONTAS DE COfulPENSAÇÃO

CONTAS DE COIÚPENSAÇÃO

CONÍAS DE COfulPENSAÇAO

CLOVIS ARTUR GOIÚES

1 500.00 D

1 500.00 D

1 500.00 D

1.409.90'1,23

':;mx;àà8il:w#Á';ru;'nué),,/),.,9i,"a
CNPJ: 19.567.510/0001dfu1 tg SOZ StOIOOOI_ZS lnscriçáo Estâdual: 51 8.447.905.0064

EVDRESA DI I\,lINERACÃO . ALVARÀ NO 4s86 DÉ 21105/84 . DNPM
R-a D,AU. ., . cE \ r R6oRqApê/iiDÇfi oSB4dÇ D§Fiff o1770Àq2o

BENS RECEBIDOS EM COMODATO

TOTAL DO A T I V O

Reconhecemos a exatidão do pÍesente BalanÇo PâtÍimonral. realizado em 28102120'19 estando de acoÍdo com â documentaçáo ênviada à
Conlabilidade somando lanto no Ativo como no Passivo o valor total de RS 1 409 901 23 (Um milháo qualrocentcs e nove mil novecenlos e um Íears
v nie e três cenlavos)
Sob as pefas da lei, declaÍamos que as rnformaÇoes aqLiconlidas sáo verdadeiras e fos responsab llzamos poítodas elas.
A sociedâde nâo possliAuditona lndependente
A sociedade não possui Conselho Fiscal rnstalado

Poços de Cá das. 28 de feverê ro de 2019

âqui conlidas, reÍletem â documentaçâo que me foi entregue, sáo verdadeiras e me responsabilizo

cPF 376 267 016 15

CONTADOR ' CRC] 62741 / MG

CONFIANCA CONTABILIDADE LTDA 
' 

Ívlastermaq Son'Íare:i

EscRlTÓRIo E USrNA DÊ ENVAzAtúENTo: Rr-tA ptAUl, 02 - Caixa posÍat 28 - CEp:37701-024, TeUFâx: (35) 3729-09g9
Poços de Câldas - MG ' e-mall: comercial@agrapocosdêcâldas.com.br / www.âguâmineÍa tpocosdecâtdas.com

0003

Declâro, sob as penas



2ü4212019

15 46 22

W'u%',,k*
CNPJ: 19.567.510/0001oihl 

I g S6z st oroOOt,z: lnscrição Estadualr 518.447.905.0064

PASSIVO

C]RCULANTE

CREDORES DIVERSOS

OBRIGACOES VARIAS

285.5'l 1,81

285.511,8'l

1 136 00 C

344334C

253814C

922 5A C

2.099 16 C

320 00 c

2 909.24 C

614254C

619 99 C

126,00 C

119,00 C

I089.40 C

218920C

456,75 C

1.000,69 c

1.736 36 C

534 00 C

212 69 C

2 536,92 C

923,25 C

159670C

95 523.93 C

3.631.08 C

107 629 90 CICI\iIS A RECOLHER

CONFIANCA CONTABILIDADE LTDA / À,'lasleímaq SoÍtwares

ESCRTTÓRtO E USINA DE ENVAZATúENÍOr RUA plAUÍ, 02 - Caixa postat 28 , CEp: 37701,O24 - Íat/Fax: (35) 3729-Oggg
Poços dê Caldãs MG - e-mail: comercial@aguapocosdecâldas.com br/ ww.aguamine.atpocosdecâtdâs.com

EVPRESA DE IúINERACÀo . ALVARÀ No 4986 DÉ 21105/84 - DNP[,4
RLâ P,AU| 2 cENrRpoRgAmÀOÊflldqBJúÇ D§Ã9 017{p/Àq24

285.511 81 C

C

C

FORNECEDORES DIVERSOS

AUTO OI\4NIBUS CIRCUL P CALDAS

CONTRATIL EI\4BAL LÍDA

OKRA INDUSTRIA EI\IBALAGENS LTDA

EVANEIDE A P MARQUESINI

REGINA CELIA I\iI,DE MELLO ME

COML AUTOMOÍIVA SA

CALDENSE EMBALAGENS LTDA

ISA IND DE EMBALAGENS LTDA

FULL I\4EC MULTIMARCAS LTDA

NOGUEIRA TREVISAN LUBRIFICANTES

GMAF INFORM,E ASS,EIRELI

VALE ALlNlt- N-AÇAO-DlúAE

ALBRA IND E COIVI EMB LÍDA IV]E

DROGAVILA tTDA

CLIMEPE TOTAL LTDA

D6 COMERCIO LTDA ME

UNIODONTO POÇOS DE CALDAS

ALGAR MULTIMIDIA S/A

M.R DE CASSIA ME

87 METAL FENIX EIRELI

OBRIGACOES TRABALHISIAS

SALEORDENADOSAPAGAR

OBRIGACOES PREVIDÊNCIARIAS

INSS A RECOLHER

FGTS A RECOLHER

OARIGACOES TRItsUTARIAS

Folha: 0004



28t42/2419

15:46 22

)â:ffitrMffi:Wu,Ãi*Y.,ít^,
CNPJ: 19.567.510/0001dipJ rs saz srotooor-u3 lnscriÇâo Estaduali 51 8.447.905.0064

Folha: 0005

iRF A RECOLHER

]SSQN A RECOLHER

PARCEL LEI 11 941/12996i4DÍ\,'IIN ANTERIOR

TAXAS E CONTRIBUICOES

1 795.57 C

35.22 C

21.235,36 C

4 8S2,18 C

10.116,78 C

SIND. EMPREGADOS A RECOLHER

PROVISOES

PROVISAO P/ FERIAS

PASSIVo NÂÔ CIRcL]LANTE

OBRIGAÇÕES A L. PRAZO

DEB]TOS DIVERSOS

PARCELAMENTO DE IlllPOSTOS

PREJUIZOS ACUMULADOS

PRÉJUIZOS DO EXERCICIO

coMPENSAÇÀo

coNTAS DE cotvtPENSAÇAO

CoNTAS DE CoÀ/]PENSAÇÁO

CONTAS DE CON/]PENSAÇÀO

BENS EIV] COIV]ODATO A DEVOLVER

TOÍAL DO P A S S I V O

PARC LÊI 1 1941i 12996/AD[.I ANTERIORES

CREDORES DIVERSOS

DMAE CONTROLADORA

PRÊF 1\i]UN DE P DE CALDAS

PATRIM]ONIO LIQUIDO

PATR]I\,1ONIO LIQUIDO

PATRIIV]ONIO LIOUIDO

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO

ouorsrAs DoN4tctLlADos No PAÍs

RÉSERVAS DE CAPITAL

RESERVAS DE CAPITAL

DMAE-ESPECIAL CiCAPITAL

LUCROS OU PREJUIZOS ACUI!1U TADOS

'r 5.655 64 C

3 540.691 71 C

179.923 87 C

3 836 271 22 C

2.713.381 ,80 D

1 500.00 c

3.A36 271,22 C

3.a36.271.22 C

2.713.381,80 D

2.713.381,80 D

1 500,00 c

1.500,00 c

4 329 147 A0 C

175452C

271 .86 C

t 412 517 79 0

32 039.39 D

1 500,00 c

1.409.901,23 C

CONFIANCA CONTABILIDAOE LTDA / lúasteÍmaq SoÍ1waÍes

EscRiTÔRro E uslNA DE ENVAZAMENÍo: RUA ptAUÍ, 02 - caixa postat 28 - CEp; 3zzo.l-024 - Tet/Fâx: (35) 3729-0999
Poços de câldâs, MG - e,mãil:comer.iâl@aguapocosdecâtdâs.com br/ www.agLramineratpocosdecâtdâs.com

*,",,o,Jyri6Efl fFd'§fff !âÊ'#?"s18ê§sffi âfl 7CãIe?84'DNPM



28t42t2419

'::ffi::ffáwa:9ffi;x:ocY.)&,,,9)*
CNPJ: 19.567.510/000bíSJ 

r S SOZ S I OIOOO t -zg lnscdÇão Estaduat: 518 .447.905.0064

EVpRESA DÉ t\flNERAcÀo - ALVARÀ N" 4s86 DE 21i 05/84 - DNPM
Ruê P|AU, 2 cENraÊoRqnesÁoÊnldqB{Sc DQF0 0tr7?p/â924

Poços de Caldas 2E de íeve.erÍo de 2019

CLOV]S ARTUR GON,lES

15 46 22

Declaro sob as penas da

Reconhecernos a exaldáo do píesente BalanÇo PaÍLmonra reallzado em 28/0212019 esiando de acordocorn a docuÍnenlaÇáo ênvadâ â
Coftab lidade somafdo tanto no Alivo como no Pass vo o valor tota de R$ 1 409 901 23 (Um milháo qlratrocenlos e nove ml novecêntos e um Tea s

v nte e lÍês centavos)
Sob as penâs da lei declaíamos que as infoímaçÕes aqur conlidas sào veÍdadeiÍas e nos respoôsabilizamos poÍ todas elas.
A soc€dade não posslr Auditoía lndependente
A soc edêde náo possui Conse lro r_isca inslalaoo

cPF 376 267 016,15

CoNTADOR - CRC 62741 / lVrG

CONFIANCA CONTAaILIDADE LTDA / Maslermaq SolNvaíes

ESCRTTÓRlO E USTNA DE ENVAZAIíENTO: RUA PÍAUi, 02 - Caixa postãl 28 - CEp: 3770í-024 - TeUFêxr (35) 3729-0999
Poços de Câldas - MG - ê-mâil: @mer.iâl@aguapocosd€caldâs.com. br / M/w.aguamineratpocosdecatdas.com

0006

âqu cont das reíleteín ê documentaçáo qLe me for entreg!ê sâo veídadêiías e me responsab Lizo



'W#.V,a*g/"
CNpJ: 19.567.510/OOO 1-7rN PJ r9 507 5r0/0001 73 lnscnÇâo Estadual: 518 .447 .9A5.0064

R!,a ÊidchÊsÂ

RECEITA BRUTA DE VENDAS DE PROD E MERCAD
VENDA DE PRODUTOS

CANCELAMENTOS E DEVOLUÇOES
DE VENDA DE PRODUTO

IMPOSTOS INCID SA/ENDAS E SERVICOS
lc.Í!1.s.
I.S,S,O N

CUSTO DOS PRODUTOS
CUSTO DO MATERIAL UTIL. NOS PRODUTOS

DESPESAS COM PESSOAL
SALARIOS E ORDFNADOS
INSS

FGTS
INDENIzAÇÔES E A,PREVIoS
VALE TRANSPORTE
U N I FO R I!1 ES/E P I/TR E I N/EXAN/I ES

GERAIS
I\IATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS C/ VEiCULoS
MANUTENÇÃO E REPAROS
ENERGIA ELÉTRICA
AGUA
TELEFONE/FAXiINTERNET
CO RR EIOS
DFPRECIAÇÕES E ANIORTIZAÇÓFS
SEGUROS
IMATERIAL DE ESCRITORIO
SERV CONTADOR
cotulBUSrívErs E LUBRTFTcANTES

SERVIÇOS ADVOCATICIOS
SERV ASS E CONSULTORIA
CoNDUÇÕES/LANCHES/REFEIÇÕES
ASSIST MED/ODONT
DESPESAS C/INFORIVIATICA
FRETES E CARRETOS
SEGURANÇA E VIGILANCIA
SERVICoS DE TERCE IROS/MAN UTENÇÃO
DONATIVOS E CONTRIBUIÇÔLS

DESPESAS TRIBUTARIAS/TX DIVERSAS
TAXAS DIVERSAS
IV]ULTAS E JUROS S/ IIV]POSTOS

CEFEM

REC/DESP FINANCEIRAS LIQUIDAS
RECEITAS FINANCEIRAS
DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS BANCARIAS

CONFIANCA CONTABIL DADE LTDA / N4aS1eínTaq SoftwâTeS

ESCRITÓRlO E USINA DE ENVAZAMENTO: RUA PIAUi, 02 - Caixa Postat2S - CEp: 37701-024 - TeyFax: {35) 3729-0999
Poços de Caldas ' MG - e-mâil: comercial@aguapocosdêcâldas.com.br / tyw.âguamineÍalpocosdecatdas.com

Folha:0007

RESULTADO

127.403,18
127 .403.18

(2.139,00)
(2.1 39,00)

(1 1.339,86)
(11 286,80)

(53,06)

(28.971,761
(28.971 ,76)

(53.515,03)
(37 .027 ,94)
(10 295,94)

(2.952, 10)
(44,71)

(2.585,42)
(608,90 )

(43.894,08)
(463, B0)

(1.140,07\
(6.821 ,1 1 )
(1.748,95)

(79,47)
(806,69)

(45,27)
(5 ô95,66)

(598, 1B)

(772.70)
(2.376,00)
(1 .1 94,35)
(2 000,00)
(2.685,00)

(628,80 )

(3 844,ô5)
(816,00)

(11,292,25)
(113,51)
(674,15),
(97,47)

(18.798,48)
(2.121,38)

(11.989,58)
(4.687 .52)

(367,34)
40,76
(0,98)

1407 ,12)



RESULTADO

cNpJ: .19.567.510/0001-7rNPJ r9 56i', 5'1010001-;3 lnscriÇão Estaduali 51 8.447.S05.0064

EXERCiCIO

CLOVIS ÂRTUR GOMES

§E8sã-67ôÉãlosisq - o^rpM Fo hâ 0008

(31 622,37)

Rêconhecemos a exatidáo do pÍesenle Demonstrativo, reálizado em 28 de fevereiÍo de 2019.

Sobaspenasdâ el declaramos que as nformaÇóês aqu contdassãoverdaderasenosresponsabilzâmosportodaseas.

CPF: 376 267 01ô 15

CONTADOR. CRC 62741 / IV]G

Poços de Caldas, 2a de Íevereiío de 2019

aqur conlrdas. ÍeÍietem a documentaÇáo que me foi entlegue, sào vedadeiras e me responsabilizoDeclaío, sob âs penas da

CONFIANCA CONIABILID^DE LTDA / Mastennaq Softwares

ESCRITÓRIO E USINA DE ENVAZAIIENTO: RUA PlAUi, 02 - Caixa P ostat 2E - CEP:37701-024 ÍeÍFax: (35J 372g-Aggg
Poços de Cãldâs - lúG - e'maii: comerciâl@âguapocosdecaldas. com. br / www.âgriaminêÍalpocosdecâldas.coÀ


